
 

 

 

                      Oleśnica 08 marzec 2024 r. 
 

Znak sprawy: PZS/PN/01/2024 

 

 

 

Dotyczy postępowania : 

„SUKCESYWNA DOSTAWA LEKÓW DO POWIATOWEGO ZESPOŁU 

SZPITALI ”” 

 

WYJAŚNIENIA  DO SWZ II 

 

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły zapytania dotyczące SWZ. Na 

podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11.09.2021r Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający przekazuje 

Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:   

 

Pytanie 2:  

Dotyczy pakietu nr 1, pozycja 35 

Bupivaicaine spinal heavy 0,5%4ml x 5amp sterylne blistry: Czy Zamawiający dopuści Bupivacaine Spinał 

Heavy w blistrach nie jałowych, co spowoduje bardziej konkurencyjną ofertę końcową dla szpitala ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 3: 

Dotyczy pakietu nr 2, pozycja 42 

Morphinum h/chl 10mg/ml x 10amp: Czy Zamawiający wymaga, aby Morphini zachowywała po 

rozpuszczeniu trwałość przez 24 godz. w temp. 25°C, zgodnie z ChPL? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 4: 

Dotyczy pakietu nr 2, pozycja 42 

Morphinum h/chl 10mg/ml x 10amp: Czy Zamawiający wymaga, aby Morphini była w postaci siarczanu? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 5: 

Dotyczy pakietu nr 2, pozycja 43 

Morphinum h/chl 20mg/ml x 10amp: Czy Zamawiający wymaga, aby Morphini była w postaci siarczanu? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

 



Powiatowy Zespół Szpitali w Oleśnicy 

 

 
str. 2 

 

Pytanie 6: 

Dotyczy pakietu nr 2, pozycja 43 

Morphinum h/chl 20mg/ml x 10amp: Czy Zamawiający wymaga, aby Morphini zachowywała po 

rozpuszczeniu trwałość przez 24 godz. w temp. 25°C, zgodnie z ChPL? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 7: 

Dotyczy pakietu nr 2, pozycja 43 

Morphinum h/chl 20mg/ml x 10amp: Czy Zamawiający wymaga, aby Morphini miała zdefiniowane podanie 

u dzieci? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 8: 

Dotyczy pakietu nr 4, pozycja 25 

Phenobarbitalum 0,04g 1fiol.: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie leku FENOBARBITALE 

SODICO S.A.L.F, 100MG/2 ML, ROZTWÓR DO WSTRZYKIWAŃ, 5 FIOLEK X 2 ML z odpowiednim 

przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 9: 

Dotyczy pakietu nr 5, pozycja 36 

CEFTRIAXONE 2g x 1 fiol: Czy Zamawiający wymaga, by wyceniony Ceftriakson pochodził od tego 

samego producenta, aby zapewnić bezpieczeństwo pacjenta i by w praktyce istniała możliwość łączenia 

dawek? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga.  

 

Pytanie 10: 

Dotyczy pakietu nr 5, pozycja 37 

CEFTRIAXONE 1g x 1 fiol: Czy Zamawiający wymaga, by wyceniony Ceftriakson pochodził od tego 

samego producenta, aby zapewnić bezpieczeństwo pacjenta i by w praktyce istniała możliwość łączenia 

dawek? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga. 

 

Pytanie 11: 

Dotyczy pakietu nr 5, pozycja 84 

METAMIZOLE amp 2,5g/5ml x 5: Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z ChPL Tramadolum 

hydrochloricum, roztwór do wstrzykiwań 50mg/ml można było mieszać w jednej strzykawce z produktem 

Metamizolum natricum 0,5g/ml, przed podaniem pacjentowi? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga 

 

Pytanie 12: 

Dotyczy pakietu nr 12, pozycja 4 

Propofol 1% 20mlx 5amp: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu Plofed 1% emulsja do 

wstrzykiwań dożylnych 10 mg/ml 5 fiolek x 20 ml? 



 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 13: 

Dotyczy pakietu nr 12, pozycja 4 

Propofol 1% 20mlx 5amp: Czy Zamawiający ma na myśli, Propofol pakowany we fiolki, który ma 

możliwość rozcieńczania w 0,9%NaCl lub 5% glukozie oraz mieszaninie 0,18%NaCl z 4% glukozą i 

zachowuje stabilność w.w. mieszaniny przez 12h co zapewni przewidywalne (bez nadmiernego zużycia) 

podawanie Propofolu wg potrzeb pacjenta? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 14: 

Dotyczy pakietu nr 22, pozycja 22 

Metamizolum natricum monohydricum 5ml/2500mg metamizolu sodowego jednowodnego x 10 amp.z Szkła 

oranżowego: Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z ChPL Tramadolum hydrochloricum, roztwór do 

wstrzykiwań 50mg/ml można było mieszać w jednej strzykawce z produktem Metamizolum natricum 0,5g/ml, 

przed podaniem pacjentowi? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 15: 

Dotyczy pakietu nr 1, pozycja 476 

W związku z zakończeniem produkcji preparatu Intralipid, Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 

emulsji tłuszczowej SMOFlipid 200mg/ml – zawierającej w 1000 ml olej sojowy(60,0g), tryglicerydy o 

średniej długości łańcucha(60,0g), olej z oliwek oczyszczony (50,0g), olej rybny bogaty w omega-3 

kwasy(30,0g) w butelce 500 ml do podawania również wcześniakom i dzieciom z niską urodzeniową masą 

ciała? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 16: 

Dotyczy pakietu nr 5, pozycja 145 

Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego Linezolid w opakowaniu stojącym z 

dwoma portami (KabiPac)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 17: 

Dotyczy pakietu nr 8, pozycja 22 

Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego Levofloxacin w opakowaniu stojącym z 

dwoma portami (KabiPac)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

 



Powiatowy Zespół Szpitali w Oleśnicy 

 

 
str. 4 

 

Pytanie 18: 

Dotyczy pakietu nr 13, pozycja 1 

Zamawiajacy wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego 10% Dekstran, 250 ml pakowanego x 12 

szt. w ilości 1 op.? 

Odpowiedź: 

Pytanie dotyczy innego pakietu. 

 

Pytanie 19: 

Dotyczy pakietu nr 13, pozycja 28 

W związku z zakończeniem produkcji preparatu Addiphos, Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 

fosforanów organicznych typu Glycophos w opakowaniu typu ampułka pakowanym po 20 szt., z zachowaniem 

ilości wskazanej w wyżej wymienionym zadaniu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 20: 

Dotyczy pakietu nr 22, pozycja 46 

Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego Ondansetron 2 ml x 5 amp. do wstrzyknięć 

dożylnych lub do podawania w infuzji dożylnej po rozcieńczeniu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 21: 

Dotyczy pakietu nr 1, pozycja 157 

HYDROCORTISONE 100mg pr.rozp.d/sp r-r d/wstrz fiol. X 5: 2. Czy Zamawiający wymaga, aby oferowany 

lek Hydrocortisone 100 inj, 100mg x 1 miał poniższe wskazania: Zastosowanie profilaktyczne: - choroby 

endokrynologiczne, celem prewencji rozwoju ostrej niewydolności nadnerczy, gdzie wymagana może być 

dodatkowa podaż glikokortykoidu w związku ze zwiększonym zapotrzebowaniem na kortyzol (np. zabieg 

operacyjny u chorego z niedomogą nadnerczy czy zapaleniem tarczycy; osłabienie czynności nadnerczy 

wskutek przewlekłej sterydoterapii). Zastosowanie w stanach przewlekłych: może mieć miejsce po rozważeniu 

wskazań przez lekarza i dotyczyć stanów/chorób takich jak: - stany alergiczne - choroby dermatologiczne 

reagujące na kortykosteroidy - choroby endokrynologiczne 2 - choroby przewodu pokarmowego (w 

określonych sytuacjach – leczenie zaostrzeń stanów zapalnych) - choroby hematologiczne - choroby 

nowotworowe - choroby układu oddechowego - choroby reumatyczne potwierdzone w CHPL. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 

Pytanie 22: 

Dotyczy pakietu nr 1, pozycja 157 

HYDROCORTISONE 100mg pr.rozp.d/sp r-r d/wstrz fiol. X 5: 1. Czy Zamawiający dopuści Hydrocortison 

VUAB, 100 mg, proszek do sporządzania roztworu do wstrzykiwań/do infuzji x 1 fiolka z odpowiednim 

przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem ilości. 

 

Pytanie 23: 

Dotyczy pakietu nr 13, pozycja 1 

Czy zamawiający dopuści wodę o poj. 350 ml? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 24: 

Dotyczy pakietu nr 13, pozycja 2 

Czy zamawiający dopuści wodę o poj. 550 ml? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 



 

 

Pytanie 25: 

Dotyczy pakietu nr 13, pozycja 2 

Czy zamawiający dopuści wodę sterylną o poj. 500 ml ? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 26: 

Dotyczy pakietu nr 1, pozycja 9 

Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu ZinoDr. Zasypka o składzie: Talc, Solanum Tuberosum Starch, 

Allantoin, Zinc Oxide? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 27: 

Dotyczy pakietu nr 1, pozycja 147 

Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g - będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego 

przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Surowiec 

stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych do-

datków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 28: 

Dotyczy pakietu nr 1, pozycja 147 

Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g o smaku cytrynowym - będącej dietetycznym środkiem spo-

żywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej 

cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwią-

cych ani innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy. Oferowany preparat, ze 

względu na walory smakowe zmniejsza uczucie nudności, znacznie ułatwiając wykonanie testu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 29: 

Dotyczy pakietu nr 1, pozycja 188 

Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu ProbioDr, zawierającego 2 mld CFU bakterii Lactobacillus 

rhamnosus GG ATCC53103 i Lactobacillus helveticus w łącznym stężeniu 2 mld CFU/ kaps? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 30: 

Dotyczy pakietu nr 1, pozycja 313  

Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu EnteroDr., również zawierającego 250 mg drożdżaków 

Saccharomyces boulardii / kaps.?. Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 20 kapsułek (prosimy o 

możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę). 

Produkt nie zawiera laktozy i może być podawany osobom z nietolerancją laktozy, zespołem złego 

wchłaniania glukozy-galaktozy i niedoborem laktazy 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

 



Powiatowy Zespół Szpitali w Oleśnicy 

 

 
str. 6 

 

Pytanie 31: 

Dotyczy pakietu nr 1, pozycja 185 

Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu konfekcjonowanego w opakowaniach x 40 tabl. – po 

przeliczeniu tabletek na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrągleniu uzyskanego wyniku w górę? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 32: 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej 

umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1 pkt. a, b: 

1. Strony ustalają odpowiedzialność odszkodowawczą w razie nienależytego wykonania umowy w formie 

kar umownych, płatnych w następujących przypadkach i wysokościach: 

 

a) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za zwłokę w realizacji dostawy 

wynikającej z terminów wskazanych w poszczególnych zamówieniach w wysokości 0,5% 

wartości brutto niezrealizowanej części zamówienia której dotyczy zwłoka, za każdy dzień, 

jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej części zamówienia; 
b) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od umowy przez 

Zamawiającego z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę 10% niezrealizowanej części 

wynagrodzenia brutto określonego w § 4 pkt 1 a) umowy, po uprzednim bezskutecznym 

upływie terminu dodatkowego na wykonanie zobowiązania w należyty sposób. Termin ten nie 

może być krótszy, niż 30 dni. 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na część zmian zaproponowanych przez wykonawcę, w następującym kształcie: 

w zakresie  § 6 ust. 1 pkt. a):  

 

1. Strony ustalają odpowiedzialność odszkodowawczą w razie nienależytego wykonania umowy w 

formie kar umownych, płatnych w następujących przypadkach i wysokościach: 

 

a) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za zwłokę w realizacji dostawy 

wynikającej z terminów wskazanych w poszczególnych zamówieniach w wysokości 0,5% 

wartości netto niezrealizowanej części zamówienia której dotyczy zwłoka, za każdy dzień,  
 

Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie kary umownej za zwłokę w realizacji dostawy do 10 % 

wartości brutto niezrealizowanej części zamówienia. Zamawiający uregulował tę kwestię w § 6 ust. 4 

umowy określając maksymalną łączną wartość kar umownych na 20 % wynagrodzenia netto, co jest zgodne 

z aktualnych orzecznictwem dotyczącym kar umownych.  

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian  w zakresie  § 6 ust. 1 pkt. b). Propozycja 

wprowadzenie ograniczenia wysokości kary umownej wyłącznie dla wykonawcy, pozostawiając 

równocześnie wysokość kary dla zamawiającego w § 6 ust. 1 pkt. c) umowy naruszałaby zasadę 

równoważności dla stron umowy.  

 

Pytanie 33: 

Dotyczy pakietu nr 16, pozycja 7 

W związku z brakami surowca farmaceutycznego/zakończeniem produkcji w pozycji 7 – Ammonii 

bromidum i pozycji 25 Chlorhexidini digluconatis solutio 20% - czy Zamawiający wykreśli rzeczone 

pozycje z Formularza asortymentowo-cenowego, czy też Wykonawca ma je wycenić ( ostatnia dostępna 

cena ) i umieścić pod pakietem stosowną informację ? 

Odpowiedź: 

Proszę wycenić i zamieścić stosowną informację. 

 

 

 



 

 

Pytanie 34: 

Dotyczy pakietu nr 16, pozycja 23 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie przez Wykonawcę w pozycji 23 - Etykietka zewn. 

samoprzylepna Pomarańcz. 3,5x6 50szt. i pozycji 24 - Etykietka zewn. samoprzylepna Biała 3,5x6 50szt., 

etykiet pakowanych po 100szt. w rozmiarze 50x151mm zgodnym z wymogami zawartymi w 

Rozporządzeniu Ministerstwa Zdrowia z dnia 27 października 2022 ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 35: 

Dotyczy pakietu nr 16 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na nie wiązanie Wykonawcy zapisem projektu umowy w § 2. Szczegółowe 

warunki dostawy, pkt. 5 - W przypadku zagrożenia życia, lub zdrowia pacjenta Wykonawca zobowiązuje się 

dostarczyć lek w trybie cito w ciągu 12 godzin od złożenia zamówienia, dotyczy również sobót i niedziel 

oraz dni świątecznych. Pakiet 16 to substancje recepturowe, które nigdy nie były traktowane jako leki 

ratujące życie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę wyłącznie dla pakietu nr 16. 

 

Pytanie 36: 

Dotyczy pakietu nr 16, pozycja 28 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie przez Wykonawcę w pozycji 28 - Torebka papierowa 

biała, płaska 10x15 nr 7 100szt., torebek w rozmiarze 12 x 17cm ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 37: 

Dotyczy pakietu nr 16 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie przez Wykonawcę w Kolumnie C - nazwa handlowa 

proponowanego asortymentu, pozycje : 13, 15, 16 i 21, wielkości opakowań zbiorczych, które to będą brane 

pod uwagę w przypadku realizowania zamówień? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 38: 

Dotyczy pakietu nr 12, pozycja 29 i 32 

Czy w zad.12 pozycja 29 (filgrastim) i pozycja 32 (filgrastim) Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie 

asortymentu w opakowaniach po 5 ampułkostrzykawek ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę, reszta zgodnie z SWZ. 

 

 

Pytanie 39: 

Dotyczy pakietu nr 12, pozycja 32 

Czy Zamawiający w zad 12 w pozycji 32 (filgrastim) wyrazi zgodę na postać filgrastimu w 0,5ml (tak jak 

ma to miejsce w pozycji 29) ? Czy Zamawiający zgodzi się na postać: filgrastim 48 mln j./0,5 ml 



Powiatowy Zespół Szpitali w Oleśnicy 

 

 
str. 8 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę, reszta zgodnie z SWZ. 

 

 

Pytanie 40: 

Dotyczy pakietu nr 9, pozycja 10 

Zamawiający zamawia: Mleko początkowe dla niemowląt od urodzenia-gotowe do spożycia, z L-

metylofolian wapnia jako źródło folianów, z dodatkiem GOS z laktozy typu HIPP Combiotik 90ml, w ilości 

5 opakowań. Mleko HiPP 1 BIO Cobmiotik jest pakowane po 24 sztuki w opakowaniu zbiorczym. Czy 

zamawiający oczekuje 5 opakowań zbiorczych po 24 sztuki dla tej pozycji? 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje 5 opakowań zbiorczych po 24 sztuki dla każdej pozycji. 

 

Pytanie 41: 

Do §2 ust. 2 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie minimalnego gwarantowanego 

zakresu zrealizowania umowy do wartości minimum 70%? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zwiększenie minimalnego gwarantowanego zakresu zrealizowania 

umowy do wartości minimum 70%.  

Obowiązujące przepisy nie określają minimalnego poziomu, na jakim może zostać wyznaczony 

gwarantowany zakres zamówienia. Zamawiający mając na względzie swój uzasadniony interes ustalił 

poziom minimalnego gwarantowanego zakresu zrealizowania umowy do wartości minimum 60%, co nie 

pozostawia wykonawcy w niepewności co do gwarantowanego poziomu świadczenia. 

 

Pytanie 42: 

Do §2 ust. 8, §7 ust. 5, 6 wzoru umowy: Prosimy o informację, czy w przypadku wstrzymania produkcji lub 

wycofania z obrotu przedmiotu umowy oraz braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie 

przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na 

sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności 

ponoszenia kary przez Wykonawcę? 

Odpowiedź: 

Zamawiający jest zobowiązany do działania zgodnie z przepisami prawa zamówień publicznych i po 

zaistnieniu określonych w pytaniu sytuacji będzie podejmował decyzje. Wykonawca przystępując do 

procedury przetargowej i mając określony minimalny gwarantowany poziom świadczenia powinien móc 

ocenić czy jest w stanie zagwarantować dostawy w cenach zgodnych z ofertą. Zamawiający zgodnie z 

przepisami PZP nie może wyrazić zgody na cenę inną niż przetargową. 

 

Pytanie 43: 

Do §2 ust. 9 wzoru umowy. Prosimy o dodanie słów zgodnych z art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania 

się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego 

uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.". 

Odpowiedź: 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie do umowy art. 552 k.c. uznając  że jest to przepis powszechnie 

obowiązujący na podstawie art. 8 ust. 1 PZP. 

 

Pytanie 44: 

Do §3 ust.2-4 wzoru umowy: Prosimy o modyfikację treści §3 ust.2-4 wzoru umowy, poprzez 

skonkretyzowanie, że podana graniczna wielkość opcji ( np.10%) odnosi się do poszczególnych pozycji 

asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, w ten sposób, aby każdy z produktów 



 

 

określonych w formularzu asortymentowo-cenowym mógł zostać zamówiony w ilości maksymalnie o 10% 

większej niż pierwotnie zakładano. Zwracamy uwagę, że prawo opcji w obecnym brzmieniu w praktyce 

oznaczać może, że niektóre z wycenianych pozycji asortymentowych mogą nie ulec zwiększeniu wcale, zaś 

inne pozycje asortymentowe mogą zostać zwiększone o niczym nieograniczoną ilość, co stanowi naruszenie 

art. 441 ust. 1 oraz ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2023 

poz. 1605).  

 

Zgodnie z art. 441 ust. 1 ustawy PZP, aby skutecznie zastrzec prawo opcji, Zamawiający jest zobowiązany 

opisać to uprawnienie w postaci zrozumiałych, precyzyjnych oraz jednoznacznych postanowień, a tym 

samym, spełnić łącznie trzy przesłanki wskazane przez ustawodawcę: 1) określić rodzaj i maksymalną 

wartość opcji, 2) określić okoliczności skorzystania z opcji, 3) nie modyfikować ogólnego charakteru 

umowy.  

 

W wyroku z dnia 17 listopada 2023 roku (sygn. akt: KIO 3212/23) KIO uwzględniła odwołanie wniesione 

przez wykonawcę Urtica Sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu w postępowaniu prowadzonym przez Szpital 

Specjalistyczny im. E. Biernackiego w Mielcu na dostawy produktów leczniczych oraz wyrobów 

medycznych, dotyczące analogicznych zapisów umownych, uznając za uzasadnione zarzuty naruszenia art. 

99 ust. 1, art. 433 pkt 4, art. oraz 441 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych 

(Dz. U. 2023 poz. 1605 ze zm.). Krajowa Izba Odwoławcza w wyżej przywołanym wyroku stwierdziła, że 

Zamawiający jest bezwzględnie zobowiązany wskazać minimalną ilość każdego zamawianego produktu, 

zgodnie z treścią wynikającą z art. 433 pkt 4 PZP, a także uznała, że Zamawiający ma bezwzględny 

obowiązek w sposób precyzyjny, zrozumiały oraz jednoznaczny wskazać w zakresie każdego zamawianego 

produktu, jego ilość, do której może zwiększyć zakres zamówienia w ramach korzystania z prawa opcji, co z 

kolei wynika z treści art. 441 ust. 1 PZP.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w §3 ust.2-4 wzoru umowy. Zamawiający wskazuje że zastrzegł 

w umowie uprawnienie jedynie do wydłużeniu terminu wykonywania umowy, maksymalnie o dodatkowe 3 

miesiące, nie ujął natomiast zwiększenie ilości dostaw. Uprawnienie to może zostać wykorzystane przez 

Zamawiającego wyłącznie w przypadku niewyczerpania w całości zakresu zamówienia, a nie jego 

zwiększenia.  

 

 

Pytanie 45: 

Do §4 ust.3  wzoru umowy: Prosimy o modyfikację treści §4 ust.3, poprzez skonkretyzowanie granicznych 

wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, np. 

poprzez podanie, że zmiany ilości produktów określonych w formularzu asortymentowo – cenowym mogą 

ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, przy czym przez takie sformułowanie Zamawiający 

będzie rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% większych ilości, każdego z 

zamówionych asortymentów. Aktualna treść §4 ust.3 jest na tyle ogólna, że na jej podstawie wykonawcy nie 

są w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie jego poszczególnych pozycji 

asortymentowych oraz nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty. 

 

W wyroku z dnia 17 listopada 2023 roku (sygn. akt: KIO 3212/23) Krajowa Izba Odwoławcza uwzględniła 

odwołanie wniesione przez wykonawcę Urtica Sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu w postępowaniu 

prowadzonym przez Szpital Specjalistyczny im. E. Biernackiego w Mielcu na dostawy produktów 

leczniczych oraz wyrobów medycznych, dotyczące analogicznych zapisów umownych, uznając za 



Powiatowy Zespół Szpitali w Oleśnicy 

 

 
str. 10 

 

uzasadnione zarzuty naruszenia art. 99 ust. 1, art. 433 pkt 4, art. oraz 441 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. 2023 poz. 1605). KIO w wyżej przywołanym wyroku 

stwierdziła, że Zamawiający jest bezwzględnie zobowiązany wskazać minimalną ilość każdego 

zamawianego produktu, zgodnie z treścią wynikającą z art. 433 pkt 4 PZP, a także uznała, że Zamawiający 

ma bezwzględny obowiązek w sposób precyzyjny, zrozumiały oraz jednoznaczny wskazać w zakresie 

każdego zamawianego produktu, jego ilość, do której może zwiększyć zakres zamówienia w ramach 

korzystania z prawa opcji, co z kolei wynika z treści art. 441 ust. 1 PZP.  

 

KIO uznała, że chociaż Zamawiający rzeczywiście dysponuje ograniczonymi możliwościami w zakresie 

precyzyjnego określenia zapotrzebowania na poszczególne produkty, a rodzaj i ilość towarów koniecznych 

do prawidłowego udzielania świadczeń zdrowotnych są uzależnione od różnych okoliczności, to jednak ich 

zaistnienie nie ma wpływu na zapisy umowy, które naruszają art. 99 ust. 1 PZP, art. 433 pkt 4 PZP i art. 441 

ust. 1 PZP. Izba potwierdziła, że norma wynikająca z art. 433 pkt 4 PZP, która zakazuje wprowadzania 

postanowień przewidujących możliwość dowolnego ograniczenia zakresu zamówienia, bez wskazania 

minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron oraz norma wynikająca z art. 441 ust. 1 PZP, która 

określa zasady korzystania z prawa opcji, nakazująca opisywać je w postaci zrozumiałych, precyzyjnych 

oraz jednoznacznych postanowień, mają charakter bezwzględnie obowiązujący. Ponadto, żadne inne 

przepisy PZP nie ograniczają ani nie wyłączają zastosowania tych norm w przypadkach wystąpienia 

okoliczności mających wpływ na rodzaj i ilość towarów stanowiących zapotrzebowanie podmiotów 

udzielających świadczenia zdrowotne. KIO stwierdziła też, że wszelkie okoliczności, które powodują, że 

Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć, ile dokładnie produktów będzie potrzebował, nie mogą 

powodować naruszenia art. 99 ust. 1 PZP, który nakazuje jednoznacznie, wyczerpująco, dokładnie i 

zrozumiale opisać przedmiot zamówienia, w tym przypadku poprzez podanie liczby asortymentu, do której 

zamierza zmniejszyć lub zwiększyć zakres zamówienia w zakresie każdego produktu. 

 

KIO wskazała, że w przypadku zamówienia udzielanego w częściach, każda z części zamówienia stanowi 

odrębne zamówienie. W związku z tym, opis przedmiotu zamówienia, który przewiduje dowolne 

zwiększanie lub zmniejszanie ilości produktów z wybranych pozycji asortymentu, w tym całkowitą 

rezygnację z niektórych pozycji asortymentu, należy uznać za niejednoznaczny, niewyczerpujący, 

nieprecyzyjny, nieuwzględniający wszystkich wymagań oraz okoliczności, mogących mieć wpływ na 

sporządzenie oferty. Izba zauważyła, że możliwość zwiększenia zakresu zamówienia w istocie stanowi 

opcję, co potwierdza art. 31 ust. 2 PZP, z którego wynika, że przy ustaleniu wartości zamówienia uwzględnia 

się największy możliwy zakres tego zamówienia z uwzględnieniem opcji. KIO wywnioskowała także, że gdy 

przedmiotem zamówienia są dostawy, opcja stanowi instrument, który pozwala Zamawiającemu na nabycie 

produktów w ilości adekwatnej do zmian w zakresie jego potrzeb, występujących po zawarciu umowy w 

sprawie zamówienia publicznego. Zamawiający ma więc możliwość zastrzeżenia w umowie „opcji w górę”, 

przewidującej zwiększenie zakresu zamówienia oraz „opcji w dół”, pozwalającej na ograniczenie zakresu 

zamówienia. Nie jest nieprawidłowe zawarcie obu tych możliwości w jednym postanowieniu umowy czy też 

powiązanie ich ze sobą, ale przy ograniczaniu zakresu zamówienia należy przestrzegać zasady wynikającej z 

treści art. 433 pkt 4 PZP, natomiast w zakresie, gdzie zwiększenie zakresu zamówienia stanowi opcję, należy 

stosować się do reguł wynikających z art. 441 ust. 1 PZP. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie modyfikacji w § 4 ust. 3 umowy, w następujący sposób: 

 

 

„3. Podane w Załączniku nr 1 do umowy (Formularz asortymentowo – cenowy)  ilości poszczególnych 

pozycji mogą ulec zmianie w zależności od potrzeb Zamawiającego.  

Zamawiający jest uprawniony do zrealizowania zamówień poszczególnych produktów określonych w 

formularzu asortymentowo – cenowym w  granicach +/- 30%, przy czym przez takie sformułowanie 

Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 30% mniejszych lub o 30% większych ilości, 



 

 

każdego z zamówionych asortymentów.  Korekty ilościowe nie mogą spowodować zwiększenia określonej w 

§ 4 ust. 1 a) wartości brutto umowy” 

 

 

Pytanie 46: 

Do §6 ust. 1 lit. b) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w §6 ust. 1 lit. 

b) wzoru umowy, poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości 

brutto NIEZREALIZOWANEJ części umowy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do §6 ust. 1 lit. b) wzoru umowy 

 

Pytanie 47: 

Do §7 ust. 11 wzoru umowy: Prosimy o zmianę treści §7 ust. 11 pkt 2 lit. c) wzoru umowy poprzez usunięcie 

postanowienia ustanawiającego, że Zamawiający i Wykonawca są uprawnieni do wprowadzenia zmiany 

wynagrodzenia Wykonawcy gdy w okresie obowiązywania umowy zmiana cen lub kosztów związanych z 

wykonywaniem dostaw objętych umową osiągnie poziom 20% lub wyższy w stosunku do cen lub kosztów 

przyjętych przez Wykonawcę do oszacowania ceny wskazanej w ofercie, poprzez zastąpienie go 

postanowieniem przewidującym, że wartość ww. poziomu zmiany cen wyniesie 5%, albowiem ww. 

postanowienie narusza zasadę ekwiwalentności świadczeń stron oraz postulat równomiernego rozłożenia 

ryzyka kontraktowego. 

 

Uzasadniając powyższe w pierwszej kolejności wskazać należy, że zapis §7 ust. 11 pkt 2 lit. c), 

ustanawiający poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów uprawniający strony umowy do żądania zmiany 

wynagrodzenia na 20%, w żadnym stopniu nie zapewnia ekwiwalentności świadczeń stron umowy oraz nie 

niweluje ryzyka związanego ze zmianą kosztów wykonania zamówienia publicznego, co przy aktualnym 

poziomie inflacji nieuchronnie prowadzi do uznania, że narusza on istotę waloryzacji, zasady uczciwej 

konkurencji oraz postulat równego traktowania stron stosunku zobowiązaniowego. Przy obecnym kształcie 

ww. postanowienia Wykonawca musi zatem z góry założyć, że w przypadku wzrostu kosztów realizacji 

umowy np. o 19% (co stanowi bardzo dużą wartość, zwłaszcza uwzględniając niskie marże w zamówieniach 

publicznych) jego wynagrodzenie nie zostanie zwiększone. Tak znaczne ograniczenie możliwości 

waloryzacji wynagrodzenia w umowie jest przejawem nadużycia przez Zamawiającego dominującej pozycji 

w postępowaniu, w związku z czym kwestionowane postanowienie winno zostać zmienione w 

zaproponowany sposób. 

 

Jednocześnie, prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku, gdy strony nie dojdą do porozumienia w 

zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o §7 ust. 11 wzoru umowy, zarówno Wykonawca 

jaki i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy, za porozumieniem stron, z 

zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar 

umownych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie następującej zmiany w §7 ust. 11 pkt 2 lit. c) wzoru umowy: 

 

c) „poziom zmian cen materiałów lub kosztów z ppkt a), wraz z dostarczeniem dowodów 

potwierdzających ich faktyczną zmianę, przy czym Zamawiający określa, że poziom ich zmiany 

przekraczający 10% w stosunku do założeń przyjętych w kalkulacji, uprawnia Wykonawcę do 

żądania zmiany wynagrodzenia”. 

 



Powiatowy Zespół Szpitali w Oleśnicy 

 

 
str. 12 

 

 

Pytanie 48: 

Do rozdziału 26 Przedmiotowe środki dowodowe:  

Zamawiający w punkcie 1) wymaga złożenia wraz z ofertą opisów technicznych / kart katalogowych / 

świadectw rejestracji dotyczących oferowanych wyrobów, a w podpunkcie a) ww. dokumentów tylko od 

wykonawcy, którego oferta została najwyżej oceniona. 

 

Prosimy o modyfikację treści poprzez zapis o załączeniu do oferty oświadczenia o posiadaniu wymaganych 

dokumentów i złożenie ich jedynie na żądanie Zamawiającego, przez Wykonawcę, którego oferta została 

najwyżej oceniona. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści SWZ poprzez zastąpienie dotychczasowego zapisu na : 

 

„załączeniu do oferty oświadczenia o posiadaniu wymaganych dokumentów i złożenie ich jedynie na 

żądanie Zamawiającego, przez Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona”. 

 

Pytanie 49: 

Pytanie dotyczy pakietu nr 11 i 19 

Biorąc pod uwagę deklarowaną, procentową wartość, którą Zamawiający zamierza zrealizować w zakresie 

przedmiotowego postępowania (wskazaną w wzorcu umowy) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

zaoferowanie innej wielkości opakowań produktu niż wskazania w opisie przedmiotu zamówienie z 

możliwością dokonania przeliczeń do dwóch miejsc po przecinku? Wyrażenie zgody na powyższe pozwoli 

zachować zasadę równej konkurencji wśród wykonawców / oferentów, a także dokonać przez 

Zamawiającego wyboru najkorzystniejszej z możliwie szerokiej oferty produktowej, która poprzez 

przeliczenia do pełnych opakowań w górę może powodować ponad miarowe koszty oferty względem 

pozostałych uczestników postępowania. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na inną wielkość opakowania w zadaniu 11 i 19, z przeliczeniem ilości do 

dwóch miejsc po przecinku. Reszta zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 50: 

Dotyczy pakietu nr 13 

Prosimy Zamawiającego o sprecyzowanie, czy na każdej pojedynczej butelce ze sterylną wodą mają 

znajdować się napisy w języku polskim? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza brak napisów w języku polskim na każdej pojedynczej butelce. 

 

Pytanie 51: 

Dotyczy pakietu nr 1, pozycja 313 

Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu o nazwie handlowej EnteroDr., kaps.twarde, 20 szt? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 52: 

Dotyczy pakietu nr 1, pozycja 215 

Czy Zamawiający dopuszcza  wycenę 38 opakowań preparatu Makrogol  74 g  x 48 saszetek, który jest 

preparatem stosowanym w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii , którego oferta cenowa jest 

korzystna dla Zamawiającego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 



 

 

 

Pytanie 53: 

Dotyczy pakietu nr 1, pozycja 135 

Czy zamawiający dopuszcza produkt generyczny w stosunku do leku oryginalnego zawierający substancję 

czynną salmeterol + flutikazon w inhalatorze typu dysk? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 54: 

Dotyczy pakietu nr 1, pozycja 436 

Czy Zamawiający w pakiecie … poz… dopuści wycenę preparatu w poostaci roztworu do infuzji? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 55: 

Dotyczy pakietu nr 1, pozycja 190 

Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Normalac, 667 mg/ml, syrop, 200 ml po przeliczeniu 270 op. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 56: 

Dotyczy pakietu nr 1, pozycja 453 

Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Terlipressin acetate  0,12mg/ml;8,5ml,rozt.d/wst.,5 amp  

Pozwoli to złożyc korzystniejszą ofertę.Jedna ampułka 8,5 ml roztworu do wstrzykiwań zawiera 1 mg 

terlipresyny octanu, co odpowiada 0,85 mg terlipresyny? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza po odpowiednim przeliczeniu ilości. 

 

Pytanie 57: 

Dotyczy pakietu nr 1, pozycja 392 

Proszę o wydzielenie pozycji do odrębnego pakietu. Umożliwi to przystąpienie większej liczby oferentów 

Odpowiedź: 

Zamawiający udziela odpowiedzi odmownej.  

Uzasadnienie: Art. 90 ust. 1 PZP przewiduje możliwość zmiany ogłoszenia o zamówieniu. Ustawodawca 

przewidział, że zamawiający może dokonać tej zmiany poprzez wypełnienie i przekazanie do Urzędu 

Zamówień Publicznych stosownego formularza. Formularz posiada ograniczenia techniczne, które 

uniemożliwiają umieszczenie nowego zadania. Zamawiający może dokonać zmiany wyłącznie w ramach 

zamieszczonych treści ogłoszenia na poszczególnych polach formularza. Czyli może treść zmienić, wykreślić, 

ale nie może dodawać nowych postanowień. 

 

Pytanie 58: 

Dotyczy pakietu nr 1, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu równoważnego w postaci kapsułek zawierających minitabletki 

odporne na działanie soku żołądkowego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 



Powiatowy Zespół Szpitali w Oleśnicy 

 

 
str. 14 

 

 

Pytanie 59: 

Dotyczy pakietu nr 1, pozycja 235 

Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Intersorb Plus, wapno sodowane, 2179000, 5l ? W przypadku 

zgody, proszę określić ilośc opakowań, jaką należy wycenić. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, ilość – 14 opakowań. 

 

Pytanie 60: 

Dotyczy pakietu nr 1, pozycja 235 

Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Sofnolime, wapno sodowane granulowane, 4,5 kg? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 61: 

Dotyczy pakietu nr 1, pozycja 269 

Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga wyceny Parafiny zarejestrowanej jako produkt 

leczniczy czy jako surowiec farmaceutyczny? 

Odpowiedź: 

Surowiec farmaceutyczny. 

 

Pytanie 62: 

Dotyczy pakietu nr 1, pozycja 276 

W związku ze zmianą przez producenta postaci leku z ampułki na fiolkę, czy Zamawiający dopuści wycenę 

preparatu w postaci fiolek? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 63: 

Dotyczy pakietu nr 1, pozycja 468 

Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu równoważnego w postaci kapsułek zawierających mini 

tabletki odporne na działanie soku żołądkowego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 64: 

Dotyczy pakietu nr 1, pozycja 480 

Proszę o wydzielenie pozycji do odrębnego pakietu. Umożliwi to przystąpienie większej liczby oferentów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający udziela odpowiedzi odmownej.  

Uzasadnienie: Art. 90 ust. 1 PZP przewiduje możliwość zmiany ogłoszenia o zamówieniu. Ustawodawca 

przewidział, że zamawiający może dokonać tej zmiany poprzez wypełnienie i przekazanie do Urzędu 

Zamówień Publicznych stosownego formularza. Formularz posiada ograniczenia techniczne, które 

uniemożliwiają umieszczenie nowego zadania. Zamawiający może dokonać zmiany wyłącznie w ramach 

zamieszczonych treści ogłoszenia na poszczególnych polach formularza. Czyli może treść zmienić, 

wykreślić, ale nie może dodawać nowych postanowień. 

 

Pytanie 65: 

Dotyczy pakietu nr 1, pozycja 134 

Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Fostex, (100 mcg+6mcg/dawkę),aer.inhal., 180 dawek? 

Odpowiedź: 



 

 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 66: 

Dotyczy pakietu nr 1, pozycja 391 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu Tresiba, 100 j./ml;3 ml,roztw.do wstrz., 5 

wstrzyk.FlexTouch? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 67: 

Dotyczy pakietu nr 1, pozycja 136 

Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Fostex, (100 mcg+6mcg/dawkę),aer.inhal., 180 dawek? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 68: 

Dotyczy pakietu nr 1, pozycja 338 

W związku z problemami z dostępnością prosimy o wydzielenie lub wykreślenie pozycji pakietu 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 69: 

Dotyczy pakietu nr 1, pozycja 253 

Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu równoważnego w postaci kapsułek zawierających 

minitabletki odporne na działanie soku żołądkowego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 70: 

Dotyczy pakietu nr 1, pozycja 154 

Proszę o dopuszczenie wyceny preparatu Lioton 1000, 8,5 mg/g (1000 j.m.)/g, żel, 30 g, który ma to samo 

działanie. Pozwoli to na złożenie korzystniejszej oferty. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 71: 

Dotyczy pakietu nr 1, pozycja 50 

W związku z zakończoną produkcją prosimy o wykreślenie lub wydzielenie pozycji z pakietu. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 72: 

Dotyczy pakietu nr 1, pozycja 307 

W związku z wstrzymaniem w obrocie prosimy o wykreślenie lub wydzielenie pozycji z pakietu. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 



Powiatowy Zespół Szpitali w Oleśnicy 

 

 
str. 16 

 

 

Pytanie 73: 

Dotyczy pakietu nr 1, pozycja 409 

Proszę o wydzielenie pozycji do odrębnego pakietu. Jest to preparat sprowadzany w ramach jednorazowego 

pozwolenia MZ i są problemy z jego dostępnością. 

Odpowiedź: 

Zamawiający udziela odpowiedzi odmownej.  

Uzasadnienie: Art. 90 ust. 1 PZP przewiduje możliwość zmiany ogłoszenia o zamówieniu. Ustawodawca 

przewidział, że zamawiający może dokonać tej zmiany poprzez wypełnienie i przekazanie do Urzędu 

Zamówień Publicznych stosownego formularza. Formularz posiada ograniczenia techniczne, które 

uniemożliwiają umieszczenie nowego zadania. Zamawiający może dokonać zmiany wyłącznie w ramach 

zamieszczonych treści ogłoszenia na poszczególnych polach formularza. Czyli może treść zmienić, 

wykreślić, ale nie może dodawać nowych postanowień. 

 

Pytanie 74: 

Dotyczy pakietu nr 10, pozycja 21 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie preparatu.? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 75: 

Dotyczy pakietu nr 22, pozycja 9 i 10 

Ze względu na problemy z dostępnością, proszę o wydzielenie pozycji do odrębnego pakietu. Umożliwi to 

przystąpienie większej liczby oferentów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający udziela odpowiedzi odmownej.  

Uzasadnienie: Art. 90 ust. 1 PZP przewiduje możliwość zmiany ogłoszenia o zamówieniu. Ustawodawca 

przewidział, że zamawiający może dokonać tej zmiany poprzez wypełnienie i przekazanie do Urzędu 

Zamówień Publicznych stosownego formularza. Formularz posiada ograniczenia techniczne, które 

uniemożliwiają umieszczenie nowego zadania. Zamawiający może dokonać zmiany wyłącznie w ramach 

zamieszczonych treści ogłoszenia na poszczególnych polach formularza. Czyli może treść zmienić, 

wykreślić, ale nie może dodawać nowych postanowień. 

 

 

Pytanie 76: 

Dotyczy pakietu nr 22, pozycja 9 i 10 

Czy produkt leczniczy będzie podawany pacjentom w ramach programu lekowego B17 lub B62 lub B67? 

Odpowiedź: 

Nie. 

 

Pytanie 77: 

Dotyczy pakietu nr 22, pozycja 18 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu Diafer, 50 mg Fe(III)/ml; 2 ml, roztw.do wstrz., 25 

amp.? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 78: 

Dotyczy pakietu nr 23, pozycja 6 

Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Fostex, (100 mcg+6mcg/dawkę),aer.inhal., 180 dawek? 

Odpowiedź: 



 

 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 79: 

Dotyczy pakietu nr 23, pozycja 4 

Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Fostex, (100 mcg+6mcg/dawkę),aer.inhal., 180 dawek? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 80: 

Dotyczy pakietu nr 23, pozycja 1 

Proszę o wydzielenie pozycji do odrębnego pakietu, preparat jest wyłącznie dystrybuowany przez 

producenta 

Odpowiedź: 

Zamawiający udziela odpowiedzi odmownej.  

Uzasadnienie: Art. 90 ust. 1 PZP przewiduje możliwość zmiany ogłoszenia o zamówieniu. Ustawodawca 

przewidział, że zamawiający może dokonać tej zmiany poprzez wypełnienie i przekazanie do Urzędu 

Zamówień Publicznych stosownego formularza. Formularz posiada ograniczenia techniczne, które 

uniemożliwiają umieszczenie nowego zadania. Zamawiający może dokonać zmiany wyłącznie w ramach 

zamieszczonych treści ogłoszenia na poszczególnych polach formularza. Czyli może treść zmienić, 

wykreślić, ale nie może dodawać nowych postanowień 

 

Pytanie 81: 

Dotyczy pakietu nr 1, pozycja 71 

Czy w pakiecie 1 w poz.71 można wycenić Klacid,  125 mg/5ml, gran.d/sp.zaw.doustn.,100 ml? 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 82: 

Dotyczy pakietu nr 1, pozycja 71 

Czy w pakiecie 1 w poz.71 można wycenić Klacid,  250 mg/5ml, gran.d/sp.zaw.doustn.,100 ml? 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 83: 

Dotyczy pakietu nr 1, pozycja 75 

Czy w pakiecie 1 w poz.75 można wycenić Dalacin C, 75 mg/5ml,gran.d/sporz.syr.,32 g przy tej samej ilości 

opakowań, ponieważ tylko takie jest dostępne na rynku? 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 84: 

Dotyczy pakietu nr 1, pozycja 97 

Czy w pakiecie 1 w poz.97 można wycenić Panthenol S.O.S., spray, 130 g, przy tej samej ilości opakowań, 

ponieważ taki preparat jest dostępny na rynku? 

Odpowiedź: 

Tak. 



Powiatowy Zespół Szpitali w Oleśnicy 

 

 
str. 18 

 

 

Pytanie 85: 

Dotyczy pakietu nr 1, pozycja 156 

Czy w pakiecie 1 w poz.156 można wycenić Uman Big, 180 j.m./ml; 1ml, roztw.d/wstrzyk.,1fiol, przy tej 

samej ilości opakowań? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 86: 

Dotyczy pakietu nr 1, pozycja 168 

Czy w pakiecie 1 w poz.168 można wycenić Ibum, 100 mg/5 ml, zaw.doustna, banan, 130 g, przy tej samej 

ilości opakowań? 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 87: 

Dotyczy pakietu nr 1, pozycja 173 

Czy w pakiecie 1 w poz.173 można wycenić Solutio Iodi Cum Glycerini (Płyn Lugola),płyn,20 g, przy tej 

samej ilości opakowań? 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 88: 

Dotyczy pakietu nr 1, pozycja 181, 339, 342, 461 

Czy w pakiecie 1 w poz.181, 339, 342, 461 można wycenić tabletki o przedłużonym uwalnianiu, ponieważ 

takie są dostępne na rynku? 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 89: 

Dotyczy pakietu nr 1, pozycja 461, 487, 534 

Czy w pakiecie 1 w poz. 461, 487, 534 można wycenić kaps. o przedłużonym uwalnianiu, ponieważ takie są 

dostępne na rynku? 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 90: 

Dotyczy pakietu nr 1, pozycja 185 

Czy w pakiecie 1 w poz185 można wycenić HepaDr. A, tabl., 40 szt, odpowiednio przeliczając ilośc 

opakowań? 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 91: 

Dotyczy pakietu nr 1, pozycja 189 

Czy w pakiecie 1 w poz.189 można wycenić LactoDr., krople, 5 ml? 

Odpowiedź: 

Nie. 

 

Pytanie 92: 



 

 

Dotyczy pakietu nr 1, pozycja 282 

Czy w pakiecie 1 w poz.282 można wycenić Artemisol, płyn do stos.na skórę, 100 ml? 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 93: 

Dotyczy pakietu nr 1, pozycja 335 

Czy w pakiecie 1 w poz.335 można wycenić Tasectan, 500 mg, kaps.,15 szt? 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 94: 

Dotyczy pakietu nr 1, pozycja 369 

Proszę o wykreślenie poz.369 lub podanie nazwy leku i ilości opakowań. 

Odpowiedź: 

Zamawiający omyłkowo wstawił pustą pozycję. Pozycja zostaje wykreślona i nie wliczana do pakietu nr 1. 

 

Pytanie 95: 

Dotyczy pakietu nr 1, pozycja 428 

Czy w pakiecie 1 w poz.428 można wycenić Acodin 150 Junior, (7,5mg+50mg)/5ml,syr100ml,but.szk? 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 96: 

Dotyczy pakietu nr 1, pozycja 439, 444, 445 

Czy w pakiecie 1 w poz. 439, 444, 445, można wycenić tabl.dojelitowe, ponieważ takie są dostępne na 

rynku? 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 97: 

Dotyczy pakietu nr 1, pozycja 458 

Czy w pakiecie 1 w poz.458 można wycenić Innofer baby, zaw.doustna, 50 ml? 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 98: 

Dotyczy pakietu nr, 1, pozycja 467 

Czy w pakiecie 1 w poz.467 można wycenić Neurovit, tabl.powl., 100 szt, bl(5x20)? 

Odpowiedź: 

Nie. 

 

Pytanie 99: 

Dotyczy pakietu nr 1, pozycja 476 

Czy w pakiecie 1 w poz.476 można wycenić SMOFlipid, 200 mg/ml, emuls.d/infuz.,500ml,10 but.? 

Odpowiedź: 



Powiatowy Zespół Szpitali w Oleśnicy 

 

 
str. 20 

 

Tak. 

 

Pytanie 100: 

Dotyczy pakietu nr 1, pozycja 478 

Czy w pakiecie 1 w poz.478 można wycenić Nasivin Baby (soft 0.01%),0,1mg/ml,krop.d/nosa,5ml? 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 101: 

Dotyczy pakietu nr 482, 483 

Czy w pakiecie 1 w poz. 482, 483 można wycenić kaps.dojelitowe, ponieważ takie są dostępne na rynku? 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 102: 

Dotyczy pakietu nr 1, pozycja 488 

Czy w pakiecie 1 w poz.488 można wycenić Lioton 1000, 8,5 mg/g (1000 j.m.)/g, żel, 30 g po 15 opak.? 

Odpowiedź: 

Tak.  

 

Pytanie 103: 

Dotyczy pakietu nr 1, pozycja 512 

Czy w pakiecie 1 w poz.512 można wycenić Cardiamid z kofeiną, krople doustne, 100 ml? 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 104: 

Dotyczy pakietu nr 1, pozycja 560 

Dotyczy pakietu 1 poz.560. Proszę o podanie ilości sztuk w opakowaniu 

Odpowiedź: 

30 plastrów. 

 

 

Pytanie 105: 

Dotyczy pakietu nr 1, pozycja 221 

Proszę o podanie dawki w pakiecie 1 w poz.221 

Odpowiedź: 

Mathotrexet 20mg/ml, 4 amp.-strzyk. a1,25 ml, 1 amp-strzyk. zawiera 25 mg 

 

Pytanie 106: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę produktów dopuszczonych na jednorazowe zezwolenie MZ, w 

przypadku gdy tylko takie są dostępne na rynku? 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 107: 

Dotyczy pakietu nr 1, pozycja 284 

Czy Zamawiający w pakiecie 1 w poz 284 wyrazi zgodę na wycenę produktu Maść pięciornikowa złożona 

20g? 

Odpowiedź: 



 

 

Tak. 

 

Pytanie 108: 

Dotyczy pakietu nr 1, pozycja 347 

Czy Zamawiający w pakiecie 1 poz 347 dopuści wycenę leku Thiamine Hydrochloride 50mg/1ml X 10 AMP  

w ilości 90 opak na jednorazowe pozw.MZ ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza w ilości 65 opakowań.  

 

Pytanie 109: 

Dotyczy pakietu nr 1, pozycja 409 

Czy Zamawiający w pakiecie 1 poz 409 wyrazi zgodę na wycenę leku o nawie Konakion Prima Infanzia 

2mg/0,2ml x 5 amp? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 110: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę postaci doustnych np. tabletki na tabletki powlekane, kapsułki , 

drażetki  i odwrotnie , tabletki powlekane na tabletki, drażetki, kapsułki i odwrotnie, kapsułki na tabletki, 

tabletki powlekane, drażetki i odwrotnie , drażetki na tabletki, tabletki powlekane, kapsułki i odwrotnie? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 111: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę postaci w obrębie ampułek, fiolek, butelek, worków 

pojemników, amp.strz. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 112: 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na przeliczenie ilości ( np. ml, kg, tabl. Itd.)z zaokrągleniem do pełnego 

opakowania w górę? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 113: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie adnotacji pod pakietem o braku lub zakończeniu produkcji i 

podaniu ostatniej ceny w formularzu asortymentowo cenowym? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 114: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wstawienie leku z dopuszczenia przez MZ w przypadku gdy będzie to 

jedyna dostępna postać na rynku polskim? 

Odpowiedź: 

Tak. 



Powiatowy Zespół Szpitali w Oleśnicy 

 

 
str. 22 

 

 

Pytanie 115: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wstawienie w pakiet nr 1 pozycja 1 lek pakowany w kapsułkach. 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 116: 

Czy Wykonawca  w pakiet nr 1 pozycja 56  ma wycenić lek 15mg czy 50 mg 

Odpowiedź: 

50 mg. 

 

Pytanie 117: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wstawie w pakiet nr 1 pozycja 61   lek pakowany x 1 szt. ilość opakowań 

1160. 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 118: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wstawienie w pakiet nr 1 pozycja 89 lek pakowany x 60 kapsułek ilość 

opakowań 36. 

Odpowiedź: 

Tak.  

 

Pytanie 119: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wstawienie w pakiet nr 1 pozycja 97 Panthenol pianka  5% spray 150ml 

1 opakowanie. 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 120: 

Czy Zamawiający wyrazu zgodę na wstawienie w pakiet nr 1 pozycja 100 lek pakowany x 60 tabletek 1 

opakowanie . 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 121: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wstawienie w pakiet nr 1 pozycja 119 lek pakowany x 30 tabletek 2 

opakowania 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 122: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wstawienie w pakiet nr 1 pozycja 132 lek  Sorbifer Durules 160mg x 

50tab., opakowań 113. 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 123: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wstawienie w pakiet nr 1 pozycja 163 lek Hydroxyzinum Hasco 

10mg/5ml syrop 200ml., 20 op. 



 

 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 124: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wstawienie w pakiet nr 1 pozycja 166 lek 100ml 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 125: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na  wstawienie w pakiet nr 1 pozycja  179 lek x 60 tabletek 1 opakowanie 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 126: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wstawienie w pakiet nr 1 pozycja 185 lek HepaDr. A x 40tabl., 36 

opakowań. 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 127: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wstawianie w pakiet nr 1 pozycja 203 lek pakowany x 50 tabletek, 40 

opakowań.. 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 128: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodne w stawienie w pakiet nr 1 pozycja 221 lek w dawce (20mg/ml) 20mg/1ml  

4amp-strz 

Odpowiedź: 

20mg/1ml 4 amp-strzyk a1,25ml (25mg w ampuł-strzyk) 

 

Pytanie 129: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wstawienie w pakiet nr 1 pozycja 235 Wapno Sodowane KNGSORB 

Sodalime gran.5kg., opakowań 13 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 130: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wstawienie w pakiet nr 1 pozycja 253 lek pakowany w kapsułki. 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 131: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wstawienie w pakiet nr 1 pozycja 282 Artemisol płyn 100ml 

Odpowiedź: 

Tak. 



Powiatowy Zespół Szpitali w Oleśnicy 

 

 
str. 24 

 

 

Pytanie 132: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wstawienie w pakiet nr 1 pozycja 301 lek x 10 ampułek, 1 opakowanie. 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 133: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wstawienie w pakiet nr 1 pozycja 351, 352 lek pakowany x 10 fiolek po 

1 opakowaniu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na lek pakowany po 10 fiolek w dawce 1 g – pozycja 352, w dawce 0,5 g – 

pozycja 351 

 

Pytanie 134: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wstawienie w pakiet nr 1 pozycja 381 lek x 50 tabletek., 24 opakowania.. 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 135: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wstawienie w pakiet nr 1 pozycja 398 lek x 60 tabletek. 20 opakowań. . 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 136: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wstawienie w pakiet nr 1 pozycja 421  lek x 10 ampułek, 10 opakowań.. 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 137: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wstawienie w pakiet nr 1 pozycja 427   lek x 10 tabletek, 40 opakowań 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 138: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wstawienie w pakiet nr 1 pozycja 434   lek x 20 tabletek, 438 opakowań. 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 139: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wstawienie w pakiet nr 1 pozycja 439   lek x 100 tabletek dojelitowych, 6 

opakowań 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 140: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wstawienie w pakiet nr 1 pozycja 467   lek Nutricomp Hepa 

Czekoladowy 500ml x 12butań., 1 opakowanie 

Odpowiedź: 

Tak. 

 



 

 

Pytanie 141: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wstawienie w pakiet nr 1 pozycja 482, 483   lek w kapsułkach 

dojelitowych 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 142: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wstawienie w pakiet nr 1 pozycja 484   lek x 1 fiola, 100 opakowań.. 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 143: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wstawienie w pakiet nr 1 pozycja 488   lek Lioton 1000 (8,5mg/g) żel  

30g, 15 opakowań.. 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 144: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wstawienie w pakiet nr 1 pozycja 527   lek Fluoxetin Polpharma 20mg x 

30 kaps., 1 opakowanie. 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 145: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wstawienie w pakiet nr 1 pozycja 534   lek w  kaps. Przedł .uwal.. 

Odpowiedź: 

Tak.  

 

Pytanie 146: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wstawienie w pakiet nr 1 pozycja 542   apteczna  100ml(70g)  Maga-

Herbań., 246 opakowań 

Odpowiedź: 

Proszę o wycenę 172 op. a100ml 

Pytanie 147: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wstawienie w pakiet nr 1 pozycja 546   Eva/Qu Bambini x 6 czopków 

mus.p/zaparć. 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 148: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wstawienie w pakiet nr 1 pozycja 547   Eva/Qu  x 6 czopków 

Odpowiedź: 

Tak.  

 

Pytanie 149: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wstawienie w pakiet nr 1 pozycja 555   lek x 100 kapsułek, 1 opakowanie 



Powiatowy Zespół Szpitali w Oleśnicy 

 

 
str. 26 

 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 150: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wstawienie w pakiet nr 1 pozycja 569  lek x 28 tabletek, 17 opakowań. 

Odpowiedź: 

Tak.  

 

Pytanie 151: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wstawienie w pakiet nr 1 pozycja 570   lek x 28 tabletek, 7 opakowań 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 152: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wstawienie w pakiet nr 1 pozycja 573   lek x 30 tabletek, 1 opakowanie 

Odpowiedź: 

Tak.  

 

Pytanie 153: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wstawienie w pakiet nr 2 pozycja 25   lek x 60 tabletek o 

zmodyfikowanym uwalnianiu, 1 opakowanie 

Odpowiedź: 

Tak.  

 

Pytanie 154: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wstawienie w pakiet nr 2 pozycja 28,29,30   lek x 60, po 9 opakowań. 

Odpowiedź: 

Tak 

 

Pytanie 155: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wstawienie w pakiet nr 2 pozycja 32   lek x 60 tabletek o zmod. 

uwalnianiu, 1 opakowanie 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 156: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wstawienie w pakiet nr2 pozycja 34   lek x 60 tabletek o zmod 

uwalnianiu, 1 opakowanie 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 157: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wstawienie w pakiet nr 2 pozycja 35   lek x 60 tabletek o zmod. 

uwalnianiu, 1 opakowanie 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 158: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wstawienie w pakiet nr 2 pozycja 36   lek x 60, 7 opakowań 

Odpowiedź: 



 

 

Tak. 

 

Pytanie 159: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wstawienie w pakiet nr 2 pozycja 37  lek x 5 amp., 180 

opakowań 
Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 160: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wstawienie w pakiet nr 2 pozycja 39   lek x 5 amp., 70 opakowań 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 161: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wstawienie w pakiet nr 2 pozycja 40   lek x 60, 4 opakowania 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 162: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wstawienie w pakiet nr 5 pozycja 4, 5    tabletki dojelitowe 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 163: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wstawienie w pakiet nr 5 pozycja 148   lek x 5 amp. , 200 opakowań 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 164: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wstawienie w pakiet nr 1 pozycja 453  lek Terlipres.acetas EVER 

Ph.0,2mg/ml  5mlx5. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę po przeliczeniu odpowiednio ilości. 

Pytanie 165: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wstawienie w pakiet nr 9  pozycja 17   Pre Nan HMF wzm.mleka 

kobiec.1g x 72sasz, 12 opakowań 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Zamawiający wraz z wyjaśnieniami przesyła załącznik nr 3 do SWZ - wzór Umowy - PO ZMIANIE 

 

 

 

Zatwierdziła 

     Dyrektor  

Powiatowego Zespołu Szpitali 

Agnieszka Cholewińska  


